
DIAMOND BOARD

ไดมอนด�บอร�ด
• บอร�ดมาตรฐาน

• บอร�ดตกแต�งผนัง

• ฝ�าเพดาน

• ฝ�าระบายอากาศ

• ยิปซัมบอร�ด
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ติดตั้งง�าย จบงานไว
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สินค�า น้ำหนัก
(กก. / แผ�น)

จำนวนการใช�งาน
 (แผ�น / ตร.ม.)

จำนวน
(แผ�น / พาเลท)

ขนาด
ก x ย x น (ซม.)

รุ�นมาตรฐาน

รุ�นทนชื้น

120 x 240 x 0.9

120 x 240 x 0.9

17.0

20.0

0.35

0.35

100

100

รุ�นมาตรฐาน
สำหรับใช�งานฝ�าเพดาน และงานผนัง ผ�วเร�ยบสม่ำเสมอ
สวยงาม เหมาะสำหรับงานตกแต�งภายในที่ต�องการ
ความเร�ยบเนียน

รุ�นทนชื้น
สําหรับใช�งานฝ�าเพดาน และงานผนงั มคุีณลักษณะทีท่นทาน
ต�อสภาวะความช้ืนสูง ผสมสารป�องกันการดูดซึมความช้ืน
เหมาะสําหรับฝ�าภายนอก ห�องนํ้า ห�องครัว สระว�ายนํ้า

ขอ
บล

าด

ขอ
บล

าด

สินค�า

บอร�ด รุ�นมาตรฐาน ผ�วเร�ยบ 4 มม.

บอร�ด รุ�นมาตรฐาน ผ�วเร�ยบ 6 มม.

บอร�ด รุ�นมาตรฐาน ผ�วเร�ยบ 8 มม.

บอร�ด รุ�นมาตรฐาน ผ�วเร�ยบ 10 มม.

บอร�ด รุ�นมาตรฐาน ผ�วเร�ยบ 12 มม.

บอร�ด รุ�นมาตรฐาน ผ�วเร�ยบ 16 มม.

บอร�ด รุ�นมาตรฐาน ผ�วเร�ยบ 18 มม.

บอร�ด รุ�นมาตรฐาน ผ�วเร�ยบ 20 มม.

ขนาด
ก x ย x น (ซม.)

120 x 240 x 0.6

120 x 240 x 0.8

120 x 240 x 1.0

120 x 240 x 1.2

120 x 240 x 1.6

120 x 240 x 1.8

120 x 240 x 2.0

60 x 240 x 0.4

120 x 120 x 0.4

120 x 240 x 0.4

น้ำหนัก
(กก. / แผ�น)

25.8

34.4

43.0

51.6

68.8

77.4

86.0

8.6

8.6

17.2

จำนวนการใช�งาน
 (แผ�น / ตร.ม.)

0.35

0.35

0.35

0.35

0.35

0.35

0.35

0.69

0.69

0.35

จำนวน
(แผ�น / พาเลท)

90

60

50

35

30

25

20

280

170

140

การใช�งาน

เพดาน, ผนังกั้นห�อง

ผนังภายใน

ผนังภายนอก

ผนังภายนอก, แผ�นรองปูพ�้น

พ�้น

พ�้น

พ�้น

เพดาน

เพดาน

เพดาน

ไดมอนด�บอร�ด
Diamond Board

มอก.219-2566

บริษัท ผลิตภัณฑตราเพชร จำกัด มหาชน

มอก.1427-2561

บริษัท ผลิตภัณฑตราเพชร จำกัด มหาชน

รุ�นมาตรฐาน

ยิปซัมบอร�ด
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• สีของผลิตภัณฑ�ที่แสดง อาจแตกต�างจากสีสินค�าจร�งเนื่องจากระบบการพ�มพ� สามารถตรวจสอบสีจร�งของผลิตภัณฑ� ก�อนยืนยันคำสั่งซื้อได�ที่ร�านค�าตัวแทนจำหน�าย ตราเพชร ทั่วประเทศ

• หากมีข�อสงสัยในการใช�งานหร�อการติดตั้งผลิตภัณฑ� สามารถศึกษาข�อมูลหร�อดาวน�โหลดคู�มือมาตรฐานการใช�งาน หร�อการติดตั้งได�ที่ www.dbp.co.th

• บร�ษัทฯ ขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงข�อมูลต�างๆ ในเอกสารนี้ ตามความเหมาะสมโดยไม�ต�องแจ�งให�ทราบล�วงหน�า

ฝ�าเพดาน ฝ�าระบายอากาศ

3.1. 2.

7. 9.8.

4. 6.5.

จำนวน
(แผ�น / พาเลท)สินค�า น้ำหนัก

(กก. / แผ�น)
จำนวนการใช�งาน

 (แผ�น / ตร.ม.)
ขนาด

ก x ย x น (ซม.)

340

340

340

340

340

340

340

340

340

60 x 120 x 0.4

60 x 120 x 0.4

60 x 120 x 0.4

60 x 120 x 0.4

60 x 120 x 0.4

60 x 120 x 0.4

60 x 120 x 0.4

60 x 120 x 0.4

60 x 120 x 0.4

4.2

4.1

4.1

4.0

3.9

3.9

3.9

3.9

3.9

1.38

1.38

1.38

1.38

1.38

1.38

1.38

1.38

1.38

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

ฝ�าเพดาน ผ�วเร�ยบ

ฝ�าเพดาน ลายไม�

ฝ�าเพดาน ผ�วเร�ยบ เซาะร�อง U

ฝ�าเพดาน ลายไม� เซาะร�อง U

ฝ�าระบายอากาศ ผ�วเร�ยบ รูแคปซูล

ฝ�าระบายอากาศ ลายไม� รูแคปซูล

ฝ�าระบายอากาศ ผ�วเร�ยบ รูกลม

ฝ�าระบายอากาศ เซาะร�อง ผ�วเร�ยบ
รูแคปซูล

ฝ�าระบายอากาศ เซาะร�อง ลายไม�
รูแคปซูล
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• สีของผลิตภัณฑ�ที่แสดง อาจแตกต�างจากสีสินค�าจร�งเนื่องจากระบบการพ�มพ� สามารถตรวจสอบสีจร�งของผลิตภัณฑ� ก�อนยืนยันคำสั่งซื้อได�ที่ร�านค�าตัวแทนจำหน�าย ตราเพชร ทั่วประเทศ

• หากมีข�อสงสัยในการใช�งานหร�อการติดตั้งผลิตภัณฑ� สามารถศึกษาข�อมูลหร�อดาวน�โหลดคู�มือมาตรฐานการใช�งาน หร�อการติดตั้งได�ที่ www.dbp.co.th

• บร�ษัทฯ ขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงข�อมูลต�างๆ ในเอกสารนี้ ตามความเหมาะสมโดยไม�ต�องแจ�งให�ทราบล�วงหน�า

บอร�ดตกแต�งผนัง 1. 2.

3. 4. ใหม�

3 นิ�ว 3 นิ�ว

5. ใหม�

3 นิ�ว

สินค�า จำนวนการใช�งาน
 (แผ�น / ตร.ม.)

ขนาด
ก x ย x น (ซม.)

1. 60 x 240 x 0.8

60 x 300 x 0.8

120 x 240 x 0.8

60 x 300 x 0.6

120 x 240 x 0.6

120 x 300 x 0.6

น้ำหนัก
(กก. / แผ�น)

17.0

21.3

34.0

16.0

25.3

32.0

0.69

0.55

0.35

0.55

0.35

0.28

2.

3.

4.

5.

บอร�ดตกแต�งผนัง ผ�วเร�ยบ เซาะร�อง U

บอร�ดตกแต�งผนัง ผ�วเร�ยบ เซาะร�อง V

บอร�ดตกแต�งผนัง ลายเสี้ยน เซาะร�อง U

บอร�ดตกแต�งผนัง ลายเสี้ยน เซาะร�อง V 3”

บอร�ดตกแต�งผนัง รุ�นอีโค� ผ�วเร�ยบ
เซาะร�อง U 3”

จำนวน
(แผ�น / พาเลท)

120

70

60

70

60

50

ใหม�

ใหม�

สีลาเต� สีลาเต�
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การเคลื่อนย�าย และการกองเก็บ
ผ�าคลุมกนัน้ําฝน

ไม�เน้ือแข็ง ขนาด 1.5 x 3 นิ�ว
ควรยกแผ�นตามแนวตั้งเสมอ โดยยกห�างจาก

ปลายแผ�นทั้ง 2 ด�าน ประมาณ 30 ซม.

ควรกองเก็บภายใต�หลังคาอย�างมิดชิด 

หร�อมีสิ�งปกคลุมกันฝน และใช�ไม�เนื้อแข็ง

ขนาด 1.5 x 3 นิ�ว รองทุกๆ ระยะ 60 ซม.

ไดมอนด�บอร�ด

โครงคร�าวผนัง

PU sealant
เทปกาวย�น

เว�นร�อง 3 - 5 มม.
ยาแนวด�วยโพลียูร�เทน
ซิลแลนท�

การเก็บรอยต�อ แบบเว�นร�องTips

เกณฑ�ความคลาดเคลื่อน
(Dimensional Tolerance) หน�วยผลงานทดสอบ มาตรฐานอ�างอิง

ความหนา

ความกว�าง

ความยาว

ความหนาแน�น

ความชื้นในแผ�น

การหดตัวเมื่อความชื้นเปลี่ยนแปลง

การดูดซึมน้ำ

ความต�านทานการรั่วซึม

ความต�านทานแรงดัดโค�ง เฉลี่ย 2 แนว

การนำความร�อน

ค�าความเป�นกรด-ด�าง

ดัชนีการไม�ติดไฟ

การไม�ลามไฟที่พ�้นผ�ว

ระบบผนังทนไฟ*

%

มม.

มม.

กรัม / ลบ.ซม.

%

%

%

นิวตัน / ตร.มม.

วัตต� / เมตร-องศาเคลว�น

-

-

-

นาที

≤ ± 10

≤ ± 3

≤ ± 3

≥ 1.2

≤ 17

0.2

≤ 37

ผ�าน

≥ 7

0.129

7 - 8

ผ�าน

ผ�าน

78

มอก. 1427-2561

มอก. 1427-2561

มอก. 1427-2561

มอก. 1427-2561

ASTM C1185 

ASTM C1185

ASTM C1185

มอก. 1427-2561

มอก. 1427-2561

ASTM C518-10

-

BS 476 Part 6

BS 476 Part 7

BS 476 Part 22

* ตามระบบผนังที่บร�ษัทฯ กำหนดเท�านั้น

ไดมอนด�บอร�ด
เทปตาข�าย กว�าง 5 ซม.

โครงคร�าวผนัง

ฉาบชั้นที่ 1 กว�าง 15 ซม.
ด�วยอะคร�ลิคฉาบบาง*

ฉาบชั้นที่ 2 กว�าง 20 ซม.

ฉาบชั้นที่ 3 กว�าง 30 ซม. ก�อนทิ�งให�แห�ง
แล�วขัดด�วยกระดาษทราย

ทาสีรองพ�้นปูนเก�า หร�อ สีรองพ�้น
สำหรับไฟเบอร�ซีเมนต�

ทาทับด�วยสีทาไฟเบอร�ซีเมนต�
ตามเฉดสีที่ต�องการ

การเก็บรอยต�อ แบบฉาบเร�ยบTips

*Acrylic Sealant, Wall Putty หร�อ หมันโป�ว อะคร�ลิค

ข�อมูลทางเทคนิค ไดมอนด�บอร�ด Technical Data Diamond Board

05



การวางระยะโครงคร�าวสำหรับงานฝ�าเพดาน

120 ซม.
60 ซม.

60 ซม.
60 ซม.

แนวชายคา

แนวชายคา

การเข�ามุม ให�ตัดไดมอนด�บอร�ด เอียงตามโครงคร�าว

การวางระยะโครงตงสำหรับบอร�ดปูพ�้น

วางแนวนอน ขนานกับแนวชายคา

ระยะโครงคร�าว - 60 x 60 ซม.

โครงไม� - สกรูปลายแหลม ยาว 28.5 มม.

โครงเหล็ก - สกรูปลายสว�าน ป�กผ�เสื้อ ยาว 28.5 มม.

ห�างจากขอบ 1.2 - 1.5 ซม. ทุกๆ ระยะ 20 ซม.

24
0 

ซม
. 

120 ซม. 240 ซม. 

60 ซม.

12
0 

ซม
.

12
0 

ซม
.

12
0 

ซม
.

60 ซม.

การวางบอร�ดแนวตั้ง การวางบอร�ดแนวนอน

24
0 

- 
30

0 
ซม

. 

60 ซม. 

60
 ซ

ม.

ไม
�เก

ิน 
12

0 
ซม

. 

ไม
�เก

ิน 
60

 ซ
ม.

 

เสร�มโครง

สําหรับต�อชน

240 - 300 ซม. 

ไม�เกิน 60 ซม. ไม�เกิน 60 ซม. 

การวางบอร�ดแนวตั้ง การวางบอร�ดแนวนอน

สําหรับไดมอนด�บอร�ด แผ�นเร�ยบ รุ�นมาตารฐาน
และบอร�ดตกแต�งผนัง ผ�วเร�ยบ เซาะร�อง V

120 x 240 ซม. หนา 8 มม.

วางได�ทั้งแนวตั้ง และแนวนอน

(รุ�นมาตรฐาน ควรวางเฉพาะแนวตั้ง)

ระยะโครงคร�าวหลัก แนวตั้งทุก 60 ซม.

ระยะโครงคร�าวซอย แนวนอนทุก 120 ซม.

โครงไม� - สกรูปลายแหลม ยาว 28 - 30 มม.

โครงเหล็ก C75 - สกรูปลายสว�าน ป�กผ�เสื้อ

ยาว 28.5 มม.

ห�างจากขอบ 1.2 - 1.5 ซม. ทุกๆ ระยะ 30 ซม.

ขนาด :

รูปแบบการติดตั้ง :

ระยะโครงคร�าว :

อุปกรณ�ติดตั้ง :

ระยะยิงติดตั้ง :

บอร�ดตกแต�งผนัง ผ�วเร�ยบ เซาะร�อง U ระยะ 3 นิ�ว
60 x 240 และ 60 x 300 ซม. หนา 6 มม.

และ หนา 8 มม.

วางได�ทั้งแนวตั้ง และแนวนอน

วางแนวตั้ง - ระยะโครงคร�าว 60 x 120 ซม.

วางแนวนอน - ระยะโครงคร�าว 60 x 60 ซม.

โครงไม� - สกรูปลายแหลม ยาว 28 - 30 มม.

โครงเหล็ก C75 - สกรูปลายสว�าน ป�กผ�เสื้อ

ยาว 28.5 มม.

ห�างจากขอบ 1.2 - 1.5 ซม. ทุกๆ ระยะ 30 ซม.

ขนาด :

รูปแบบการติดตั้ง :

ระยะโครงคร�าว :

อุปกรณ�ติดตั้ง :

ระยะยิงติดตั้ง :

** กรณีติดตั้งเป�นผนังภายนอก ให�ติดตั้งไดมอนด�บอร�ด ความหนาอย�างน�อย 6 มม.

     เข�ากับโครงก�อนติดตั้งบอร�ดตกแต�งต�อไป

โครงตงแบบตาราง

120 ซม.

40 ซม.

40 ซม.
240 ซม.

โครงไม� - สกรูปลายแหลม ยาว 32 มม.

โครงเหล็ก - สกรูปลายสว�าน ยาว 32 มม.

ห�างจากขอบ 1.5 ซม. ทุกๆ ระยะ 40 ซม.

ความหนาบอร�ด

16 มม.

18 มม.

ตงแบบตาราง

30 x 30 ซม.

40 x 40 ซม.

ตงทางเดียว

30 ซม.

40 ซม.

20 มม. 60 x 60 ซม. 60 ซม.

ข�อแนะนำการติดตั้ง ไดมอนด�บอร�ด Diamond Board Installation Guide
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การเสร�มโครงผนัง และพ�้น บร�เวณรอยต�อระหว�างแผ�น

การวางระยะโครงคร�าวสำหรับงานผนังปูกระเบื้อง และการติดตั้งบนผนังก�ออิฐ

สำหรับบอร�ดกรุผนัง

กรณีที่โครงคร�าวผนังมีขนาดหน�ากว�างน�อยกว�า 38 มม.

ช�วงรอยต�อระหว�างแผ�น ควรมีการประกบโครงเข�าด�วยกัน

เพ�่อเพ��มระยะในการยิงสกรู

สำหรับการติดตั้งบอร�ดปูพ�้นบนโครงตงทางเดียวนั้น ที่บร�เวรรอยต�อ

ระหว�างแผ�น ควรเสร�มโครงตงคู� เพ�อ่ช�วยรองรับน้ำหนักบร�เวรปลายแผ�น

ให�เต็มหน�า

การติดตั้งบนผนังก�ออิฐ 24
0 

ซม
.

120 ซม.60 ซม.

ตัวยึดผนัง

ซีลายน� เบอร� 24

การติดตั้งตัวยึดผนัง (Bracket)

60 ซม.

60
 ซ

ม.

120 ซม.

งานผนังปูกระเบื้อง

24
0 

ซม
.

ติดกระเบื้องเซรามิค

ด�วยป�นกาว หร�อ

กาวซีเมนต�

งานผนังปูกระเบื้อง

Specification Sheet และคู�มือติดตั้งสินค�าฉบับเต็ม
Specification

Sheet คู�มือติดตั้งสินค�า

38 มม.

การเสร�มโครงผนัง

1.5 ซม.

1.5 ซม.

การเสร�มโครง

โครงตงแบบทางเดียว

1.5 ซม.

1.5 ซม.

40 ซม.

สำหรับบอร�ดปูพ�้น

ไดมอนด�บอร�ด แผ�นเร�ยบ รุ�นมาตรฐาน

ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 8 - 12 มม.

โครงเหล็กซีลายน� เบอร� 24 หนา 0.55 มม.

และตัวยึดผนัง (Bracket)

ทุกๆ 60 ซม. (ระยะติดตัวยึดผนัง ตามแนวตั้ง ไม�เกิน 50 ซม.)

สกรูปลายสว�าน ป�กผ�เสื้อ ยาว 28.5 มม.

ห�างจากขอบ 1.2 - 1.5 ทุกๆ ระยะ 20 ซม.

ผลิตภัณฑ� :

ชนิดโครงคร�าว :

ระยะโครงคร�าว :

อุปกรณ�ติดตั้ง :

ระยะยิงติดตั้ง :

ไดมอนด�บอร�ด แผ�นเร�ยบ รุ�นมาตรฐาน

ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 8 - 12 มม.

โครงเหล็กชุบสังกะสี C75 หนา 0.55 มม. ข�้นไป

60 x 60 ซม.

สกรูปลายสว�าน ป�กผ�เสื้อ ยาว 28.5 มม.

ห�างจากขอบ 1.2 - 1.5 ทุกๆ ระยะ 20 ซม.

ผลิตภัณฑ� :

ชนิดโครงคร�าว :

ระยะโครงคร�าว :

อุปกรณ�ติดตั้ง :

ระยะยิงติดตั้ง :
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408/163-165 อาคารสำนักงานพหลโยธินเพลส ชั้น 40 ถ.พหลโยธิน แขวงสามเสนใน เขตพญาไท
กรุงเทพฯ 10400  โทร. 02 619 0742-4

Diamond Brand

DIAMOND APPLICATION

บร�ษัท ผลิตภัณฑ�ตราเพชร จำกัด (มหาชน)

DIAMONDBrandOfficial @diamondbrandDIAMONDBrandTH 02 619 2333 www.dbp.co.th

DIAMOND BOARDDIAMOND BOARD


